
Cieszyn, 5 lutego 2024 r.  

Szanowni Państwo!  

W środę, 31 stycznia 2024 r. w Bielsku-Białej, w Krajowym Biurze Wyborczym, 

zarejestrowałem jako Pełnomocnik Wyborczy – Komitet Wyborczy Wyborców 

„Samorządowcy Powiatu Cieszyńskiego”.  

Funkcję Pełnomocnika Finansowego naszego KWW pełni Rafał Lubosław Stefka.  

Z ramienia naszego Komitetu, za kontakty z Państwem odpowiada Stanisław Kubicus, 

tel. 509 005 402, e-mail: stanku@op.pl.  

Nasz KWW będzie rejestrował kandydatów do Rady Powiatu Cieszyńskiego.  

Na chwilę obecną funkcjonuje już strona internetowa naszego Komitetu: 

https://spcwybory2024.pl/kww-samorzadowcy-powiatu-cieszynskiego/, a także facebookowy 

fanpage https://www.facebook.com/samorzadowcypowiatucieszynskiego. Strona, 

jak  i  fanpage, będą na bieżąco aktualizowane, więc zachęcam Państwa do ich śledzenia. 

Informuję Państwa, że kampania wyborcza nie będzie prowadzona na fanpage 

https://www.facebook.com/Mieczyslaw.Szczurek.Starosta.Cieszynski, 

jak  również  na  moim osobistym profilu facebookowym 

https://www.facebook.com/mieczyslaw.szczurek. Moja decyzja jest podyktowana tym, że 

pełnię funkcję urzędującego Starosty. Z  szacunku dla moich konkurentów, a także dla 

samych mieszkańców, nie zamierzam tej funkcji wykorzystywać do celów wyborczych. 

Potwierdzam, że ponownie zamierzam ubiegać się o mandat Radnego Powiatu 

Cieszyńskiego. Pełniąc różne cele w samorządzie, czy to wicestarosty, burmistrza, czy 

obecnie Starosty, przyświecał mi jeden główny cel –  chęć jednoczenia wokół siebie ludzi, 

którzy chcą wspólnie coś dobrego dla społeczności powiatowej zrobić, niezależnie od opcji 

politycznej czy przekonań. 

O tym, czy pozostanę na stanowisku Starosty Cieszyńskiego, zadecydują mieszkańcy 

naszego Powiatu. Zdaję sobie sprawę z tego, że nikt z nas nie jest do stanowiska „przyspawany” 

na stałe. Nie będę też ukrywał, że mam jeszcze sporo pomysłów na dalszy rozwój Powiatu 

i chciałbym mieć możliwość ich zrealizowania. 

Co ważne, w tej kadencji udało się nam spłacić zaciągnięte wcześniej kredyty i aktualne 

zadłużenie Powiatu z tego tytułu wynosi zero złotych. Kiedy zasiadałem w fotelu Starosty, 

zadłużenie Powiatu wynosiło ponad dwadzieścia pięć milionów złotych. Kiedy zaczęła się 

pandemia, a potem wojna w Ukrainie, wielokrotnie prosiłem Radnych, aby pozwolili nam 

spłacać kredyty. Co istotne – Radni do tego przychylnie podchodzili, za co im jestem ogromnie 

wdzięczny. Dzięki tym działaniom kolejna Rada ma przygotowane znakomite warunki do 

dalszego rozwoju Powiatu. W tej chwili Powiat jest przygotowany do pozyskiwania 

zewnętrznych pieniędzy, w każdej chwili możemy także wziąć kredyt na tzw. wkład własny.  

Jeżeli chodzi o inwestycje powiatowe, możemy je podzielić na dwie grupy: na 

drogowe i pozostałe. Jeżeli chodzi o drogowe – tutaj przede wszystkim mogę wskazać na dwa 

mosty: w Ochabach i Drogomyślu, każdy za prawie 8 milionów złotych. W tej kadencji 

najdroższym odcinkiem powiatowej drogi była inwestycja w Wiśle Czarne, gdzie jeden 

kilometr kosztował około 18 milionów złotych. Było to związane m.in. z umocnieniem 

brzegów Wisły oraz wzmocnieniem skarp. Aktualnie realizujemy inwestycję drogową w 
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Pogwizdowie, modernizujemy skrzyżowanie ulic Katowickiej z Cieszyńską. Koszt tego 

remontu wyniesie prawie 11 milionów złotych. Natomiast w Cieszynie przygotowujemy 

remont ulicy Słowiczej i Przepilińskiego. Do tego dochodzi duża liczba mniejszych 

modernizacji. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe chyba moją największą bolączką, ale również i 

mieszkańców naszego Powiatu, jest wciąż nierozwiązana sprawa tzw. tymczasowego ronda w 

Cieszynie. Projekt został już opracowany i zakłada kompleksową budowę dwóch rond oraz 

drogi między nimi. Co istotne – cały czas próbujemy pozyskać środki zewnętrzne z różnych 

źródeł. Z powiatowych środków, nawet przy wsparciu Miasta Cieszyna, szanse na realizację są 

znikome, gdyż nie bylibyśmy w stanie przez kilka lat realizować żadnych remontów w 

pozostałych gminach Powiatu. Jest to niedopuszczalne, gdyż staramy się równo i sprawiedliwie 

dzielić środki finansowe na wszystkie gminy. 

Jeżeli chodzi o pozostałe inwestycje, to głównie powinienem wskazać na szkoły. 

Do największych można zaliczyć gruntowną modernizację Zespołu Szkół Technicznych 

w Ustroniu, za prawie 8 milionów złotych i kilka mniejszych, od 2 do 3 milionów złotych, 

to np. internat w Zespole Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie, czy sala 

gimnastyczna w Zespole Szkół Technicznych w Cieszynie. 

Jeżeli chodzi o oświatę – to stoją przed nami duże wyzwania: niż demograficzny czy 

problemy z zapewnieniem kadry nauczycielskiej. W przyszłym roku szkolnym spodziewamy 

się kilkaset uczniów mniej w pierwszych klasach. 

Jeżeli chodzi o budżet Powiatu, w tym roku to kwota przekraczająca 300 milionów 

złotych. W ostatnich 5 latach na inwestycje wydaliśmy łącznie blisko 200 milionów złotych. 

Na tę kwotę składa się prawie połowa środków zewnętrznych. Osobiście dla mnie jest 

to  ogromny sukces, ponieważ środki w tej kadencji wydatkowane na inwestycje, są 

największą kwotą od początku istnienia Powiatu. W 2024 roku Powiat Cieszyński zamierza 

przeznaczyć na inwestycje kolejnych 55 milionów złotych. 

Nowej Radzie pozostawiamy Powiat w dobrej sytuacji gospodarczej. 

 

Pozostając do Państwa dyspozycji 

 

Mieczysław Szczurek,  

Lider KWW Samorządowcy Powiatu Cieszyńskiego 


